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Nr. 4023 / 31.10.2018 

PROCES – VERBAL 

încheiat  astăzi 31.10.2018  în şedinţa ordinară a Consiliului Local Dichiseni, Județul Călăraşi 
 

Şedinta este deschisă de președintele de ședință, care anunţă că şedinţa a fost convocată din 

iniţiativa primarului Comunei Dichiseni, Judeţul Călăraşi. 

 Președintele, anunţă că d-na secretar a transmis  convocatorul consiliului local, şi invitaţie scrisă, 

pentru fiecare dintre consilieri cu menţionarea ordinii de zi, zilei, orei si locului de desfaşurare a şedintei, 

de asemenea, menţionează că s-au comunicat atât proiectele de hotărâre insotite de materialele ce 

urmează a fi dezbătute cât şi procesul verbal de la şedinţa anterioară, pentru a putea fi luate la cunoştinţă 

în timp util .    

            Secretarul localităţii supune la vot procesul verbal al şedinţei din data de 28.09.2018, care este 

aprobat cu  10 voturi pentru. 

Preşedintele, anunţă că la şedinţa ordinară din data de 31.10.2018, sunt prezenti 10 consilieri din 

totalul de 11 aflaţi în funcţie, fiind absent motivat dl consilier Barbu Constantin. 

 Preşedintele aduce la cunoştinţa consiliului local ordinea de zi ce urmează a fi supusă dezbaterii 

în şedinţa ordinară din data de  31.10.2018, după cum urmează: 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea decontării transportului cadrelor didactice pentru luna septembrie 2018; 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea înființării unui serviciu public de gospodărire comunală,  cu 

personalitate juridică în subordinea Consiliului Local; 

3. Proiect de hotărâre privind reorganizarea Serviciului Public de Gospodărire Comunală de la nivelul Comunei 

Dichiseni, Județul Călărași; 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea preţului la apa potabilă, precum și aprobarea unor măsuri organizatorice 

ale Serviciului Public de Gospodărire Comunală de la nivelul Comunei Dichiseni, Județul Călărași; 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului local de venituri și cheltuieli pentru 

Trimestrul III al anului 2018; 

6. Diverse. 
       Primarul comunei solicită consilierilor locali, scoaterea de pe ordinea de zi a proiectului de hotărâre privind 

aprobarea preţului la apa potabilă, precum și aprobarea unor măsuri organizatorice ale Serviciului Public de 

Gospodărire Comunală de la nivelul Comunei Dichiseni, Județul Călărași, pe motiv că nu a fost finalizată nota de 

fundamentare a prețurilor și nu avem în acest moment un preț corect al apei la nivelul comunei noastre. 

 Se supune la vot noua ordine de zi propusă pentru dezbaterea în şedinţa ordinară  şi cu 10 voturi pentru, este 

aprobată. 

            Ţinând cont de faptul că toţi consilierii au avut la dispoziţie proiectele de hotărâre ce urmează a fi discutate 

și tinând cont de sedința comisiilor de specialitate unde au fost discutate proiectele de hotărâre, preşedintele de 

şedinţă, solicită consilierilor locali să se înscrie la cuvânt pe marginea, 
 

1. Proiectului de hotărâre privind aprobarea decontării transportului cadrelor didactice pentru 

luna septembrie 2018: 

Nefiind discutii pe marginea acestui proiect de hotărâre se supune la vot si cu 10 voturi pentru este 

aprobat, devenind astfel HCL; 
 

2. Proiectului de hotărâre privind aprobarea înființării unui serviciu public de gospodărire 

comunală,  cu personalitate juridică în subordinea Consiliului Local; 

Nefiind discutii pe marginea acestui proiect de hotărâre se supune la vot si cu 10 voturi pentru este 

aprobat, devenind astfel HCL; 
 

3. Proiectului de hotărâre privind reorganizarea Serviciului Public de Gospodărire Comunală de 

la nivelul Comunei Dichiseni, Județul Călărași; 

Nefiind discutii pe marginea acestui proiect de hotărâre se supune la vot si cu 10 voturi pentru este 

aprobat, devenind astfel HCL; 
 



 

 
 

4. Proiectului de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului local de venituri și 

cheltuieli pentru Trimestrul III al anului 2018 
Nefiind discutii pe marginea acestui proiect de hotărâre se supune la vot si cu 10 voturi pentru este 

aprobat, devenind astfel HCL; 

 

              Nemaifiind solicitate alte intervenții, presedintele de şedinţă declară închise lucrările ședinței 

ordinare din data de 31.10.2018,  drept pentru care s-a încheiat prezentul proces-verbal. 
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